
 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 

 

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ 

АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА» 

 
Данный выпуск является   дополнительным 

Распространяется бесплатно 

10 / 2024 

8 апреля  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОГАР 

 

 



 

 

 

 

Содержание : 

 

 

Решение Совета народных депутатов Поселка Погар от 14.03.2024 №4-156 О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования Погарского городского 

поселения Погарского муниципального района Брянской области……………………………..3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
 

 

 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛКА ПОГАР 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 14.03.2024 №4-156 

пгт Погар 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Устав муниципального образования 

Погарского городского поселения 

Погарского муниципального района 

Брянской области 

 

   В целях приведения Устава муниципального образования Погарского городского поселения Погарского муниципального 

района Брянской области, принятого решением Совета народных депутатов поселка Погар от 02.12.2005  №1-25, в 

соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов поселка Погар  

 

РЕШИЛ: 

   1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Погарского городского поселения 

Погарского муниципального района Брянской области: 

1.1. Внести в статью 6 Устава следующие изменения: 

1.1.1. пункт 31 части 1статьи 6 Устава изложить в новой редакции: 

    «31) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной 

политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и 

реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и 

осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»; 

1.1.2. часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 41 следующего содержания:  

«41) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда 

применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.». 

1.2. Пункты 12,13 статьи 8 Устава изложить в новой редакции: 

«12) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных 

правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации; 

13) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;». 

1.3. Пункт 7 части 2 статьи 24 Устава изложить в новой редакции: 

«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных 

правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;». 

1.4. Статью 28 Устава дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

 
«10. Глава поселка Погар освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и 

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него 

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ 

"О противодействии коррупции". 

1.5. Статью 27 Устава дополнить п.2 следующего содержания, при этом абзацу первому данной статьи присвоить 

нумерацию – «1»: 

«2. Полномочия депутата Совета народных депутатов прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов 

поселка Погар в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета народных депутатов 

поселка Погар в течение шести месяцев подряд.». 

2. Настоящие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Погарского городского поселения 

Погарского муниципального района Брянской области направить на регистрацию в установленном порядке в управление 

Министерства юстиции РФ по Брянской области. 

3. Настоящие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Погарского городского поселения 

Погарского муниципального района Брянской области  вступают в силу  со дня их официального  опубликования в 

официальном периодическом печатном издании. 

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет. 

  

 

Глава поселка Погар                                                                                                  С.В. Суч кова 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Периодическое печатное средство массовой информации  

«Сборник нормативных правовых актов Погарского района»  

 

  Официальное периодическое печатное средство массовой информации, предназначенное    

для опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

Погарского района, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, доведения до 

сведения жителей Погарского района иной официальной информации 

 

Учредитель - Погарский районный Совет народных депутатов 

 

Издатель, распространитель и собственник имущества редакции -  администрация 

Погарского муниципального района Брянской области 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 243550, Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина, д. 1 

 

Тираж: 50 экземпляров. 

 

 


